МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

Об утверждении Положения
о приемной комиссии
в КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

С целью обеспечения прав граждан в области образования, объективной
оценки способностей поступающих, гласности и открытости работы по
организации приема учащихся в учреждение и выполнения плана набора,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о приемной комиссии краевого

государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования «Губернаторский авиастроительный колледжг.
Комсомольска-на-Амуре (Межрегиональный центр компетенций)».

2. Применить настоящее Положение с 01.03.2024 г.
3. Генеральному директору, сотрудникам руководствоваться в своей ра

боте настоящим Положением

ПРИКАЗ
ЛО. ОЛ.  ЮЛ?-

г. Комсомольск-на-Амуре

Г енеральный директор В.А. Аристова

Приложение
к приказу КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

от «_Дл9_» QJL/ 2024 г. № бД»

ПОЛОЖЕНИЕ
о приемной комиссии краевого государственного автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования
«Губернаторский авиастроительный колледж г. Комсомольска-на-

Амуре (Межрегиональный центр компетенций)»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации приемной комис
сии Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Губернаторский авиастроительный колледж г. Комсомольска-на-
Амуре (Межрегиональный центр компетенций)» (далее - Колледж), ее права и обя
занности, основные направления работы.

1.2. На период организации приема граждан на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования и основным программам
профессионального обучения в Колледже создаётся приёмная комиссия.

1.3. Приемная комиссия в своей работе руководствуется следующими доку
ментами:
-  Конституция Российской Федерации;
-  Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Рос
сийской Федерации»;
-  Федеральный закон РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ в ред. от 23.07.2013 «О персо
нальных данных»;
-  Приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 457 от
02.09.2020 г. «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования»;
-  Приказ Министерства просвещения России от 16.03.2021 г. № 100 «О внесе
нии изменений в Приказ от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образова
ния»;
-  Приказ Министерства просвещения России от 20.10.2022 г. № 915 «О внесе
нии изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования утвержденный приказов Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г № 457»;
-  Приказ Минтруда РФ № 988н, Минздрава РФ № 1420н от 31.12.2020 «Об
утверждении перечня вредных и (или) опасных производственных факторов и ра
бот, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные медицин
ские осмотры при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры»;
-  Постановление Правительства Российской Федерации от 14 августа 2013 г. №
697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при при
еме на обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные